Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Requeiro à Secretaria de Saúde, c/c ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a contratação de

médicos reumatologistas, para atendimento no Centro de Especialidade Médica — CEM-.

NI 11111111111
Protocolo: 0000774/2015

22/04/2015 - 15:24:30

REQ Requerimento 634/2015
Autor: CARLOS EDUARDO DE MOURA

Ementa: REQUEIRO À SECRETARIA DE SAÚDE. C/C AO
EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO. A CONTRATAÇÃO DE
MÉDICOS REUMATOLOGISTAS. PARA ATENDIMENTO NO
CENTRO DE ESPECIALIDADE MÉDICA - CEM.

APROVADO
2 3 ABR. 2015

Vereador Felipe César
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que, os munícipes que precisam passar com médico reumatologista, não estão sendo

atendidos, pois, não há médico da referida especialidade na rede pública municipal;

Considerando que, a falta de médico especialista, além do transtorno, causa prejuízos aos munícipes,

pois, sem o atendimento correto, a enfermidade pode aumentar, colocando em risco a saúde dessas

pessoas;

REQUEIRO à Mesa, ouvido o Plenário que se oficie à Secretaria de Saúde, c/c ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito, a contratação de médicos reumatologistas, para atendimento no Centro de

Especialidade Médica — CEM-.

Pindamonhangaba, 23 de abril de 2015

r-,

CARLOS EDUARDO D URA-MAGRÃO

VEREADOR

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1